

Regionalplan for kultur og idrett 2024–2036

Handlingsprogram 2026–2029

Vedtatt av fylkestinget i Rogaland fylkeskommune, 9. desember 2025



Innhold

Tiltak på tvers av fagområder	3
4. Barn og unge	6
5. Frivilligheten.....	8
6. Kunst	9
6.1. Felles	9
6.2. Musikk.....	10
6.3. Scenekunst	12
6.4. Visuell kunst	13
6.5. Film.....	14
6.6. Litteratur og ytringsfrihet	15
7. Bibliotek	16
8. Museum og arkiv.....	20
9. Idrett og fysisk aktivitet.....	24
10. Kulturarena	26
Fordeling av midler på tiltak i handlingsprogrammet 2026–2029.....	27
Mål og strategier i Regionalplan for kultur og idrett 2024-2036.....	28

Tiltak på tvers av fagområder

Nr.	Tiltak	Tid	Økonomi	Ansvar	Beskrivelse og kommentarer	Strat.	Status
1.1.	Legge inn forventning om bærekraftige løsninger ved tildeling av tilskudd til kultur- og idrett.	2025-2028	Innenfor ordinære ordninger	RFK	Innarbeidet som forventning og prioriteringskriterium i retningslinjer og ved tildeling av andre tilskudd. Videreføres i handlingsprogrammet inntil revisjon av tilskuddsordninger og utarbeidelse av standarder for tildelingsbrev er gjennomført.	1.3.	Pågående
1.2.	Gjennomføre kompetansetiltak og veiledning for grønn omstilling i kultursektoren.	2026	Vurderes i budsjett 2026	RFK, Kom	Rogaland fylkeskommune ga i 2024 støtte til Haugesund folkebibliotek for å utvikle nettkurset “10 steg til bærekraft - lag din egen bærekraftstrategi”. Høsten 2025 følger RFK opp med fagdager for bibliotekansatte om bærekraft i arbeidshverdagen i samarbeid med bibliotekene ved UiS og HVL.	1.3.	Pågående
1.3.	Utvikle og innføre minstestandarder for miljø- og bærekraft for arrangementer.	2025-2028	Admin. ressurser	Stavanger kommune RFK	Inkluderes i arrangementsstrategi, jamfør tiltak 1.10.	1.3.	Ikke iverksatt
1.4.	Innhente og formidle relevant kunnskapsgrunnlag om kulturbruk og interesser.	2025-2028	Admin. ressurser	RFK	Oppdaterte data for Rogaland fra Telemarksforsknings kultur- og idrettsindeks og fra befolkningsundersøkelsen NPU monitor er innhentet og videreformidlet i relevante fora. Ny regional kulturundersøkelse er vurdert, men ikke gjennomført av økonomiske og kapasitetsmessige hensyn. NPU Monitor fanger opp en del av de samme indikatorene. Utviklingsmuligheter for bibliotekets digitale tjenester – rapport fra en brukerundersøkelse gjennomført av Opinion for Rogaland fylkesbibliotek (2025) Årlig løpende oppgave.	2.1./ 3.2.	Pågående

Nr.	Tiltak	Tid	Økonomi	Ansvar	Beskrivelse og kommentarer	Strat.	Status
1.5.	Arbeide for å redusere blant annet økonomiske hindringer for deltakelse i kultur, idrett og fysisk aktivitet.	2026-2028	Admin. ressurser	Kom Stat RIK mfl.	Kommuner, institusjoner og andre kulturaktører har ansvar for å utvikle ordninger som kan gi barn og unge tilgang til kultur og idrettstilbud, utjevne sosiale ulikheter, og styrke samarbeidet mellom kommunene. Forventning som innarbeides i tildelingsbrev og i andre relevante sammenhenger.	2.1.	Pågående
1.6.	Ivareta mangfold i rekruttering til stillinger og verv.	2025-2028	Admin. ressurser	Alle aktører	Dette må innarbeides i de enkelte aktørers egne virksomheter. Innarbeides der det er naturlig i tildelingsbrev mm.	2.4.	Pågående
1.7.	Nettverkssamlinger for ansatte i kultursektoren.	2025-2028	Admin. ressurser	RFK	Digitale innspills- og infomøter ifm. regionalt kulturfond. Museums møte i Jøssingfjord, mai Kultursjefssamling i Stavanger, september Bjergstedkonferansen, oktober Biblioteksjefsmøter og andre fagnettverk for bibliotek. Nettverkssamlinger for DKS, UKM Årlig og løpende oppgave.	3.2.	Pågående
1.8	Dialogmøter om evaluering og oppfølging av Regionalplan for kultur og idrett gjennom handlingsprogrammet.	2025-2028	Admin. ressurser	RFK	Tiltaket henger sammen med 1.7. Det er gjennomført en rekke dialogmøter med de kulturinstitusjoner, museer, ulike faggrupper tilskuddsmottakere, der oppfølging av regionalplanen har stått på dagsorden. Løpende administrativ oppgave.	3.2.	Pågående
1.9.	Styrke arbeidet med internasjonalisering gjennom kompetansebyggende tiltak og tilskuddsordninger.	2025-2028	Admin. ressurser/ gjeldende tilskuddsordninger	RFK KOM Andre relevante aktører	Fylkeskommunen har jevnlig gjennomført informasjonsmøter i samarbeid med blant annet Kulturrådet om deltakelse i internasjonale prosjekter. Tilskudd til internasjonalisering vil være et av programområdene i Regionalt kulturfond, vil bli lagt inn i retningslinjene for ordningen. Her kan det gis tilskudd til følgende:	3.5.	Pågående

Nr.	Tiltak	Tid	Økonomi	Ansvar	Beskrivelse og kommentarer	Strat.	Status
					-Tilskudd til medfinansiering av egenandel for deltakelse i nordiske og internasjonale prosjekter -Tilskudd til utvikling av internasjonale prosjekter i samarbeid med aktører utenfor Norge.		
1.10	Utarbeide en felles strategi for større arrangement.	2026	Admin. ressurser	RFK	Samordne innsatsen mellom ulike fagområder i RFK rundt denne typen arrangement. En ambisjon å gjennomføre dette i 2026, avhengig av kapasitet.	3.5.	Ikke iverksatt
1.13	Ta initiativer for å motvirke statlig skjevfordeling av midler til kulturfeltet.	2025-2028	Politiske og admin. ressurser	RFK	Dette er særlig tatt opp i forbindelse med regionsmuseene, i møter med Kulturdirektoratet og Kulturpolitisk toppmøte.	4.2.	Pågående
1.14	Oppfølging og evaluering av nye tilskuddsordninger.	2026-2027	Kr 1 000 000 + kr 1 500 000 avsatt i vedtatt budsjett for 2026 + kr 2 000 000 ekstra videre i perioden.	RFK	Gjelder regionalt kulturfond, transportstøtte og driftstilskudd til kulturvirksomheter. Studentkultur innarbeides som eget programområde i regionalt kulturfond, med 1 million kroner øremerket til dette. Det avsettes som en midlertidig ordning 1 million kroner ekstra til Regionalt kulturfond i Rogaland, for å kompensere noe for reduksjonen av ordningen i forslaget til statsbudsjett. Dette kommer i tillegg til foreslåtte statlige midler (3 150 000 kroner) og egne midler overført fra allmenne kulturformål og Den kulturelle spaserstokken. I tillegg kommer vedtak i fm. fylkeskommunens budsjett: «Fylkestinget vil satse på den frie kulturen og styrker det regionale kulturfondet med 1,5 millioner kroner ekstra i 2026 og 2 millioner kroner ekstra videre i perioden. Dette er i tråd med fylkestingets ambisjoner om å styrke Rogaland som en nasjonal kulturaktør.»	4.2.	Nytt tiltak

4. Barn og unge

Nr.	Tiltak	Tid	Økonomi	Ansvar	Kommentar	Strat.	Status
4.1	Øke bruken av regionale kunstnere og utøvere i formidlingen til barn og unge gjennom DKS.	2026-2029	Admin. ressurser	RFK	Arbeide enda tettere med de lokale kunstnerne i hele fylket. DKS har flere nye produksjoner med lokale utøvere som "Her er min heim" og "Reisa til Amerika"	1.2.	Pågående
4.2.	Utvikle produksjoner som tar hensyn til barn og unge med funksjonsvariasjoner og minoritetsbakgrunn.	2026-2029	Admin. ressurser	RFK	Deltar i planlegging og gjennomføring av nasjonal arena for tilrettelagt. Flere produksjoner med fokus på nasjonale minoriteter.	2.2.	Pågående
4.3	Prøve ut metoder og samarbeidsformer for å øke barn og unges medvirkning i DKS.	2026-2029	Admin. ressurser	RFK	Større deltakelse på visningsarena for videregående skole og utprøving av ressursklasser for utvelging av produksjoner.	2.2.	Pågående
4.4	Ta initiativ til å innarbeide DKS som tema i lærerutdanningen.	2026-2029	Admin. ressurser	RFK	Møter med UiS høsten 2025	2.2.	Pågående
4.5	Videreutvikle UKM i tråd med endringer i ungdomskulturen, i samarbeid med kommuner og ungdommen.	2026-2029	Kr 300.000 i 2025	RFK	Samarbeid med vertskommune i forbindelse med gjennomføring av fylkesfestival, større andel unge i planlegging og gjennomføring av festivalen.	2.2.	Pågående
4.7	Legge til rette arenaer for E-sport, gaming og dataspillkultur.	2026-2029	Innenfor gjeldende ordninger	RFK KOM	Gjennom bla. spillemiddel-ordningen og tilskudd til kulturbygg, og arenaer som DKS og UKM. Se også kap. 9. Idrett og fysisk aktivitet.	4.1.	Pågående
4.9	Den kulturelle barnehagesekken.	2026-2028	kr 400 000	RFK Sparebankstiftelsen SR bank	Fylkeskommunen vil til neste år samarbeide med Sparebankstiftelsen SR-bank om et prosjekt overfor barnehagebarn. Igangsettelsen av prosjektet forutsetter at det blir finansiert av stiftelsen og at fylkeskommunen foruten økonomi bidrar med sin kompetanse og infrastruktur. Vedtak i fylkestinget 9.12. 2025: Administrativ innsats i prosjektet løses innenfor gjeldende ramme. Skal Den kulturelle barnehagesekken	2.2.	Nytt tiltak

Nr.	Tiltak	Tid	Økonomi	Ansvar	Kommentar	Strat.	Status
					videreføres etter pilotprosjektet er gjennomført forutsettes statlig finansiering gjennom Kulturtanken, på lik linje med den kulturelle skolesekken. Bevilgningen blir er justert ned, og de nedjusterte midlene omprioritert til andre tiltak.		

5. Frivilligheten

Nr.	Tiltak	Tid	Økonomi	Ansvar	Kommentar	Strat.	Status
5.2	Jevnlig evaluere og bruke fleksibiliteten i tilskuddsordningen for regionale frivillige organisasjoner slik at den treffer frivillighetens skiftende behov.	2025-2028	Admin. ressurser	RFK	I første omgang vurdere økt vektning av medl. over 65 år i tildelingen til regionale frivillige organisasjoner innen kulturfeltet i Rogaland i fm. revisjon av retningslinjer, fra 2026. Forslag til justering av medlems-kriterium ble lagt frem for KNU høsten 25, men saken ble sendt tilbake for nærmere utredning. Ny sak legges fram våren 2026. Vedtak i fylkestinget 9.12.2025: Tiltak 5.2 viser til sak som skal legges fram for KNU våren 2026. Eventuelt behov for justering av rammen i tilskuddsordningen for regionale frivillige organisasjoner vurderes etter saken er lagt fram.	1.1.	Pågående
5.3	Legge til rette for tettere samarbeid og samarbeidsfora for frivilligheten i Rogaland, i samarbeid med feltet selv.	2025-2028	Må vurderes når det er aktuelt	Frivilligheten RFK	Sees i sammenheng med pågående prosess med utprøving av regionale kulturkretser. Ny organisering i RFK innebærer også en mer samordnet tilnærming til frivillig sektor. Utsatt i påvente av personalressurs til å følge opp RFK sitt arbeid med frivilligheten.	3.2.	Ikke iverksatt
5.4	Legge til rette for at eksisterende og nye skolelokaler kan benyttes av frivilligheten.	2025-2028		RFK Kom	Avdeling eiendomsstyring har ansvaret og er i gang med et arbeid med en veileder for utlån og utleie av skolelokaler.	4.2.	Pågående

6. Kunst

6.1. Felles

Nr.	Tiltak	Tid	Økonomi	Ansvar	Kommentar	Strat.	Status
6.1.3	Ta initiativ til å evaluere hvordan kompetansesentrene ivaretar behovene innen sine fagfelt og sine regionale oppdrag.	2027	Vurderes senere	RFK	Evalueringsene vil skje i samråd med andre eiere og tilskuddsgivere. Midler til dette vurderes i forbindelse med utarbeidelse av handlingsprogram for 2027. I samarbeid med: Vertskommuner Kompetanse-sentrene, Stat	3.3.	Ikke iverksatt
6.1.4	Utvikling av arenaer for nettverksbygging og kompetanse innen kunstfeltet.	2025-2028	Innenfor eksisterende midler	Komp.-sent.	I kommunikasjonen med kompetansesentrene, i bl.a. tildelingsbrev, er det stilt en forventning til kompetansesentrene om å ta ansvar for nettverksbygging og kompetanse innenfor det regionale oppdraget og tilskuddet fra RFK. Hvordan ansvaret ivaretas må bli et tema i evalueringen jf tiltak 6.1.3. Samarbeid med: RFK, kommuner, Kulturskoleråd KOMSENT mfl.	3.2.	Pågående
6.1.6	Opprettholde prioriteringen av kulturinstitusjonene på samme realnivå som ved inngangen til planperioden.	2025-2028	Gjeldende budsjett	RFK KOM Stat	Dette er mer et signal om en prioritering enn et tiltak, men er med i handlingsprogrammet som et rapporteringspunkt.	4.2.	Gjennomført

6.2. Musikk

Nr .	Tiltak	Tid	Økonomi	Ansvar	Kommentar	Strat.	Status
6.2.1	Kammermusikkfestivalen løftes frem som vårt nasjonale festivalflaggskip.	2026-2029	Økes med 300 000 fra 2026, i tillegg til økning på kr 500 000 i 2025.	RFK Kammer- musikk- festivalen Stavanger kommune	Det utarbeides en plan for økt profilering og styrking av Kammermusikkfestivalen som fylkets fremste nasjonale festival. I handlingsprogrammet er det lagt opp til en opptrapping av driftsstøtten over 3 år fra kr 500 000 i 2025 til kr 1 000 000 i 2027. Det etableres et samarbeid med vertskommunen Stavanger, med en forutsetning om at de over tid vil styrke sitt finansieringsbidrag til festivalen. Det forventes at den begrensede statlige støtten trappes opp betydelig i samsvar med lokale og regionale ambisjoner. Sammen bygger en videre opp om det faglige, kunstneriske og internasjonale potensialet for Kammermusikkfestivalen i Stavanger, i nær dialog med festivalen selv.	3.1.	Pågående
6.2.3	Forventning om et tettere samarbeid om arrangørnettverk og turnéer.	2026-2029	Innenfor gjeldende tilskudd	Komp. sent.	Dette er særlig et ansvar for Musikkontoret STAR. Programområde «Arrangørstøtte» er lagt inn i Regionalt kulturfond for å stimulere til turneer og arrangørsamarbeid.	3.1.	Pågående
6.2.4	Videreutvikle samarbeidet om opplæring i musikkfag mellom lokal, regionalt og nasjonalt nivå.	2026-2029	Admin. ressurser	UiS RFK KOM	RFK har deltatt på flere medlems- og regionsmøter i regi av Kulturrådet i Rogaland. Opplæringsavdelinga i fylkeskommunen og kulturskulerådet samarbeider når det gjelder opplæring i musikkfaget på regionale nivå. I samarbeid med Kulturskoleråd mfl.	3.1.	Pågående
6.2.5	Styrking av operasatsingen ved det sammenslåtte SSO og Opera Rogaland.	2026-2029	Kr 300 000 avsatt i økonomiplan 2026-2029	RFK SSO KOM	Det ble gjennomført en virksomhetsoverdragelse av Opera Rogaland til Stavanger Symfoniorkester med virkning fra 1. juli 2025. Kommunene har i sine vedtak lagt til grunn en ambisjon om et framtidig samlet driftstilskudd på 10 millioner kroner til operasatsingen i regionen, hvorav staten bidrar med 70 % og regionalt nivå bidrar med 30 %. Opptrappingen av det regionale tilskuddet på om lag	3.1.	Nytt tiltak

Nr .	Tiltak	Tid	Økonomi	Ansvar	Kommentar	Strat.	Status
					0,9 millioner kroner vil skje i kommende planperioder og baseres på økningen i statstilskuddet. Dette ble fulgt opp i forslag til statsbudsjett for 2026 med en økning på 2 millioner kroner i det statlige tilskuddet til SSO, øremerket opera. Rogaland fylkeskommune følger opp denne styrkingen i tråd med kulturplanen og tidligere signaler, og øker sitt tilskudd med 300 000 kroner, tilsvarende en tredel av opptrappingen av det regionale tilskuddet. Det fylkeskommunale bidraget utgjør i 2025 584 000 kroner.		

Se også tiltak som er felles for alle kunstfelt under 6.1.

6.3. Scenekunst

Nr .	Tiltak	Tid	Økonomi	Ansvar	Kommentar	Strat.	Status
6.3.1	Videreutvikle prosjektet for samlokalisering og nytt bygg for Rogaland Teater og Stavanger museum i museumsparken på Kannikhøyden.	2026-2029	Det er lagt inn foreløpige investeringsmidler i RFK økonomiplan.	Stavanger kommune RFK Staten Rog. Teater MUST	En av hovedaktivitetene i prosjektet i 2025 har vært gjennomføringen av arkitektkonkurranse, med planlagt offentliggjøring av vinnerutkast 25. november. I budsjettet. Midler til prosjektleder i MUS	4.1.	Pågående
6.3.2	Understøtte en mulig sammenslåing av RAS og DansiS med sete i Sandnes.	2026	kr 300 000	RAS DansiS RFK Stavanger og Sandnes kommune	Midlene ble lagt inn fra 2025 for å øke aktiviteten og styrke Sandnes som en viktig regional kulturby. En mulig sammenslåing med DansiS vil gi denne satsingen enda bedre fotfeste. Derfor ble tilskuddet i første rekke økt med 300 000 kroner i 2025, før det senere i perioden økes til 400 000. DansiS har årsmøtevedtak på at en ikke vil inn i en slik sammenslåing. Det pågår dialog mellom fylkeskommunen RAS, DansiS og Stavanger og Sandnes kommune om dette. Det foreslås at avsatte midler kan benyttes til å kartlegge dansemiljøet i fylket og utarbeide en samlet strategi for feltet.	3.3.	Pågående
6.3.4	Styrke produksjonskapasiteten for dans i fylket.	2026	Innenfor gjeldende rammer	RFK KOM	Eventuelle økonomiske konsekvenser må evt. vurderes i en dialog med vertskommuner. Tiltak 6.3.2. bør først avklares.	4.1.	Ikke iverksatt

Se også tiltak som er felles for alle kunstfelt under 6.1.

6.4. Visuell kunst

Nr .	Tiltak	Tid	Økonomi	Ansvar	Kommentar	Strat.	Status
6.4.2	Arbeide for at det etableres en bachelorutdanning i visuell kunst i tett samarbeid med fakultet for utøvende kunsthøgskolen ved Universitetet i Stavanger og Kunsthøgskolen i Stavanger.	2026-2029	kr 300 000 i 2026 – 2027	RFK SVG UIS	Bidra til å løfte fram en slik satsing politisk både regionalt og nasjonalt overfor Kunnskapsdepartementet og UiS. Dette er først og fremst et ansvar som ligger til det politiske nivået. I samarbeid med Kunsthøgskolen i Stavanger og Rogaland kunstsenter. Vedtak i fylkestinget 9.12. 2025: Det settes av midler for å arbeide videre med å løfte Kunsthøgskolen til bachelornivå og sette i gang et prosjekt som kan muliggjøre dette.	3.4.	Pågående
6.4.3	Innkjøp av Rogalandskunst til nytt fylkeshus	2026-2027	Kr 500 000 hvert år i 2026 og 2027	RFK	Fylkestingets vedtak: Det settes av en sum øremerket innkjøp av kunst fra sentrale rogalandiske kunstnere til fylkeshuset. Besøkende til det nye fylkeshuset skal kunne møte god og spennende kunst fra eget fylke. Gjerne i form av en egen «Rogalandsfoaje, eller Rogalandsvegg» Forum for kunst i Rogaland (FFK) og kunstkomiteen for prosjektet bes samarbeide i innkjøp og plassering av kunstverk.	2.6/ 3.6	Nytt tiltak fra 2026

Se også tiltak som er felles for alle kunstfelt under 6.1.

6.5. Film

Nr .	Tiltak	Tid	Økonomi	Ansvar	Kommentar	Strat.	Status
6.5.1	Arbeide for økt privat kapital til film- og dataspillprosjekt i vårt fylke.	2026-2029	Admin. ressurser	Zefyr	I samarbeid med Filmkraft m.fl.	1.2.	Pågående
6.5.2	Evaluere Filmkraft og Zefyr som kunnskapsgrunnlag for måloppnåelse på filmfeltet.	2026	Kr 800 000	Eiere	Utsatt i påvente av en avklaring av den nåværende situasjonen i Filmkraft.	3.1.	Ikke iverksatt
6.5.3	Sikre god samhandling mellom Filmkraft og Mediefondet Zefyr.	2026-2029	Innenfor gjeldende tilskudd	Eiere	Skjer i dialog med den enkelte institusjon og dialogen mellom disse, samt gjennom eierdialog.	3.1.	Pågående
6.5.4	Styrke produksjonen og miljøene knyttet til TV- og langfilmformatene.	2027-2029	Kr 1 000 000	RFK KOM	Tiltaket må sees i sammenheng med resultatene fra kunnskaps-grunnlaget, og vurderes i dialog med de andre eierne. Det må i 2026 vurderes om tiltaket skal endres som følge av endret eierstruktur i Filmkraft. Stavanger og Sandnes har overtatt Haugesund sin eierandel. Grunnet de nye utfordrende økonomiske forpliktelsene for Stavanger og Sandnes er det lite trolig at et økonomisk løft for TV- og langfilmformatene er gjennomførbart slik det var tenkt i utgangspunktet. Tiltaket utsettes i første omgang til 2027.	4.2.	Ikke iverksatt
6.5.5	Arbeide for økte statlige filmmidler til det regionale virkemiddelapparatet.	2026-2029	Admin. ressurser	RFK KOM	Pågår kontinuerlig i ulike fora og sammenhenger der dette er naturlig, både av eiere og institusjonene selv.	4.2.	Pågående

Se også tiltak som er felles for alle kunstfelt under 6.1.

6.6. Litteratur og ytringsfrihet

Nr .	Tiltak	Tid	Økonomi	Ansvar	Kommentar	Strat.	Status
6.6.1	Styrke ytringsfrihetens vilkår i fylket.	2026-2029	Innenfor gjeldende rammer	RFK, KOM Mfl.	Driftsstøtten til Kapittel ble økt fra og med 2025 med kr 150 000. Tiltaket videreføres med tanke på videre nye satsinger, men det legges ikke inn konkrete beløp i 2026.	1.1.	Gjennomført
6.6.3	Styrke forfatterøkonomien, blant annet gjennom økonomisk støtte og muligheter for formidlingsoppdrag.	2025-2028	Innenfor gjeldende rammer	RFK KOM mfl.	Foreslått økning av stipend ble ikke vedtatt, men tiltaket videreføres i handlingsprogrammet med utgangspunkt i andre relevante virkemidler, som regionalt kulturfond og DKS.	1.2.	Pågående
6.6.4	Støtte Tekstallianse som kompetansesenter for litteraturfeltet i fylket.	2025-2028	Kr 800 000 videreført fra 2025	RFK KOM	Som en del av oppbyggingen av litteraturfeltet i Rogaland vil fylkeskommunene aktivt bidra til at Tekstallianse blir et sterkt kompetansemiljø i Rogaland. Det er lagt inn en opptapping til 1 mill. kroner i 2027.	3.3.	Gjennomført
6.6.6	Rogalandstipend til forfattere	2026-2029	Kr 550 000 årlig	RFK Tekstallianse	For å ytterligere styrke satsingen på litteratur og ytringsfrihet, som tidligere er blitt løftet i denne regionalplanen, etableres et nytt Rogalandstipend til forfattere, bestående av ett hovedstipend på 250.000, og to stipend på 150.000. Tekstallianse bør involveres i arbeidet med å utarbeide kriterier for stipendene, men intensjonen er å støtte opp under nye forfatterstemmer fra Rogaland. Mottageren av årets hovedstipend – «Rogalandstipendet» forplikter seg til å stille opp på noen arrangementer i regi av Rogaland fylkeskommune, eksempelvis på videregående skoler, biblioteker og lignende. Etter 4 år evalueres ordningen.	1.2.	Nytt tiltak

Se også tiltak som er felles for alle kunstfelt under 6.1.

7. Bibliotek

Nr.	Tiltak	Tid	Økonomi	Ansvar	Kommentar	Strat.	Status
7.1	Bidra til mer kunnskapsformidling i bibliotekene.	2025-2028		RFK Samarbeid: KOM		1.1.	
7.1.1	Informasjonsfilmer på ulike språk for den digitale avistjenesten Pressreader (pilotprosjekt).	2025	Kr 100 000	RFK Samarbeid: KS Bibliotek Ekstern leverandør	Mål: å teste bruk av generiske animasjonsfilmer for å gjøre konkrete bibliotektenester kjent for nye målgrupper.		Pågående
7.1.2	Digital kildebevissthet i biblioteket.	2024 - 2025	Administrative ressurser og ekstern finansiering	RFK Samarbeid: Tenk/ faktisk.no 5 fylker Sandnes bibliotek	Et nasjonalt kompetanseløft for bibliotek. Støttet av Nasjonalbiblioteket.		Pågående
7.1.3	Kompetanseløft for formidling av forskningsbasert kunnskap i folkebibliotek.	2024-2025	Administrative ressurser og ekstern finansiering	OsloMet Samarbeid: Alle fylkene RFK	All offentlig finansiert forskning i Norge er fra 2021 fritt tilgjengelig. I samarbeid med fylkene har OsloMet etablert videreutdanningen "Åpen forskning og vitenskapelig kommunikasjon i folkebibliotek" (10 studiepoeng). 13 bibliotekansatte fra Rogaland har gjennomført kurset i perioden.		Gjennomført
7.1.4	Jakten på sannheten.	2026-2028	Kr 400 000	RFK Samarbeid: Tenk/ Faktisk.no KOM	Interaktiv utstilling i bibliotekene om kildebevissthet for ungdom utarbeidet av Tenk/faktisk.no.		Nytt tiltak
7.2	Utvikle bibliotekene som attraktive møteplasser med gode bibliotekrom for folk i alle aldre.	2025-2028	Administrative ressurser og ekstern finansiering	RFK Samarbeid: KOM		2.1.	

Nr.	Tiltak	Tid	Økonomi	Ansvar	Kommentar	Strat.	Status
7.2.1	Gode bibliotekrom.	2024 - 2026	Administrative ressurser og ekstern finansiering	RFK Samarbeid: KOM	Disse kommunene er foreløpig med i prosjektet: Randaberg, Gjesdal, Strand, Sola, Hjelmeland, Suldalsosen, Vindafjord, Klepp, Sokndal		Pågående
7.2.2	Bibliotekgeriljaen.	2026 -	Kr 250 000	RFK Samarbeid: KOM	Etablere en arbeidsgruppe med 3-4 bibliotekansatte i kommunene med kompetanse på samlingsutvikling og innredning, som kan gi bibliotekene praktisk hjelp med kassering, enkel oppussing/ommøblering, gjenbruk av interiør ol. 4 bibliotekbesøk á 5 dager per år. Langsiktig tiltak.		Nytt tiltak
7.2.3	Sørvis i biblioteket – et grunnkurs.	2026 - 2027		RFK	Utarbeide et grunnkurs i sørvis for bibliotekansatte. Kurset skal være nettbasert og utformes slik at det kan inngå i opplæringen av nytilsatte i små og store folkebibliotek. 2-årig prosjekt. Vedtak i fylkestinget: Tiltak 7.2.3, Sørvis i biblioteket, gjennomføres innenfor rammen og ekstrabevilgning tas ut av handlingsprogrammet.		Nytt tiltak
7.2.4	Demokratisk dialog i biblioteket.	2026	Kr 100 000	RFK Samarbeid: Vestland og Møre og Romsdal Ekstern leverandør	Kurs i demokratisk dialog for bibliotekansatte - 2 kurs med opptil 18 deltakere på hvert i 2026. Mål: mer offentlig samtale og debatt i bibliotekene.		Nytt tiltak
7.2.5	Formveileder for skolebibliotek.	2025	Kr 100 000	RFK Samarbeid: Ekstern leverandør Haugesund folkebibl.	Lage en generisk formveileder for utformingen av skolebibliotek.		Pågående

Nr.	Tiltak	Tid	Økonomi	Ansvar	Kommentar	Strat.	Status
7.3	Gi bedre tilgang til ny litteratur for barn og unge og være en pådriver for nasjonalt samarbeid om innkjøp av e-bøker og digitale lydbøker.	2025-2028	Administrative ressurser og statlig finansiering	RFK Samarbeid: Folkebibliotek, skole og barnehager		2.2.	
7.3.1	Bokstart.	2025 -	Kr 300 000	RFK Samarbeid: Foreningen Lese, KOM, (bibliotek og helsestasj.)	Bokstart for 2-åringer i Rogaland er finansiert via leselystmidler fra Nasjonalbiblioteket. RFK vil utvide målgruppen til å dekke 1-åringer og 4-åringer i tillegg. Støttet av Nasjonalbiblioteket.		Pågående
7.3.2	Tøyveskebiblioteket.	2024 -	Administrative ressurser og statlig finansiering	RFK Samarbeid: KOM (bibliotek og barneh.)	Støttet av Nasjonalbiblioteket		Pågående
7.4	Styrke leselyst og leseferdigheter i befolkningen.	2025-2028		RFK Samarbeid: Kommuner Lesesenter mm	Gjennom å koordinere felles leseprosjekter, kampanjer, forfatterturnéer mm i bibliotekene.	2.5.	
7.4.1	Kulturfondstafetten (nasjonalt prosjekt).	2021 -	Administrative ressurser og støtte fra Kulturrådet	RFK Samarbeid: Fylkeskommuner Kommuner	Litteraturformidlere fra hele landet bidrar til å løfte fram bøker fra Kulturrådets innkjøpsordning for litteratur. Støttet av Kulturrådet.		Pågående
7.5	Legge til rette for bedre og likere bibliotektenester i fylket.	2025-2028		RFK Samarbeid: Kommuner Nasjonal biblioteket Andre fylkeskom.	Gjennom å utvikle felles digital infrastruktur og andre felles løsninger som legger til rette for effektiv drift av bibliotekene. Tiltaket er halvårsvirkning fra 2025.	4.1.	

Nr.	Tiltak	Tid	Økonomi	Ansvar	Kommentar	Strat.	Status
7.5.1	Felles digital formidlingsløsning for bibliotek (nasjonalt prosjekt).	2025 - 2027	Statlig finansiering	KS Digital Samarbeid: KS, Nasjonalbiblioteket RFK KS Bibliotek Kommuner, fylkeskommuner	Prosjektleder frikjøpes fra RFK. RFK er representert i styringsgruppa for prosjektet. Støttet av Nasjonalbiblioteket.		Pågående
7.5.2	Samarbeid om formidling og deling av innhold på nett i bibliotekene i Rogaland.	2024 - 2025	Administrative ressurser og statlig finansiering	RFK Samarbeid: KOM, Sølvberget, Biblioteksentralen (leverandør)	Støttet av Nasjonalbiblioteket.		Pågående

8. Museum og arkiv

Nr.	Tiltak	Tid	Økonomi	Ansvar	Kommentar	Strat.	Status
8.1	Opprettholde summen av tilskudd til musene på samme realnivå som i 2024.	2025-2028 Varig	Gjeldene rammer	RFK Samarb: Stat, KOM	En eventuell økning av tilskudd vil i hovedsak måtte komme gjennom samarbeidsprosjekter.	3.1.	Pågående
8.1.1	Styrke finansieringen rundt Veimuseet i Dirdal og støtte en konsolidering med Jærmuseet.	2025-2028	2025: 150 000 2026: 200 000 2027: 250 000 2028: 250 000	RFK Samarb: Jærmus./ Statens vegvesen	Gjennom lang tid har Statens vegvesen bygget opp det vestlandske regionmuseet for vei og samferdsel, Vegmuseet i Dirdal. I 2024 annonserte vegvesenet at tilbudet skulle stilles i bero. Fylkestinget la inn kr 150 000 for 2025 med henblikk på å bidra til å finne en løsning med konsolidering under Jærmuseets paraply, der Vegmuseet i Dirdal igjen kan åpnes for publikum. Fylkesdirektøren er i dialog med Statens vegvesen, Jærmuseet og Gjesdal kommune. Norsk vegmuseum er et statlig museum. Jærmuseet kan derfor ikke konsolidere museet, men vil bidra med formidling og samarbeid med museet og venneforeningen.	3.1.	Pågående
8.2	Styrke kunnskapen om publikum og om virkemidler som kan bidra til å nå nye publikumsgrupper i museene.	2025-2028	Gjeldene rammer	RFK MUS	NPU publikumsundersøkelse gjennomført høsten 2025. Resultatene er kunnskapsgrunnlag for museenes kontinuerlige arbeid med publikumsutvikling.	2.1.	Pågående
8.3	Støtte et felles kartleggingsprosjekt for å identifisere muligheter for enkle tiltak for økt universell utforming i museene.	2026		MUS RFK Samarbeid: KOM Eiere	Det kan være aktuelt å arrangere et UU- kurs/seminar som en del av dette. Fylkesdirektøren tar sikte på å starte prosjektet i 2026, inkludert kurs og formidling til museene.	2.1.	Ikke iverksatt
8.4	Evaluerer dagens museumsstruktur og utrede alternativer for ytterligere samarbeid og konsolidering.	2025 Prosj.	Kr 700 000	RFK MUS Samarbeid: Staten	Fylkesdirektøren er i dialog med museene. Det blir gjennomført en anskaffelsesprosess for ekstern bistand til prosjektet høsten 2025.	3.1.	Pågående

Nr.	Tiltak	Tid	Økonomi	Ansvar	Kommentar	Strat.	Status
8.5	Utprøving av ny organisering av formidlerstillingen ved Nordvegen Historiesenter.	2025-2027	Innenfor eksisterende ramme	RFK Karmøy kommune Haugaland-museet	Formidlerstillingen er overført Karmøy kommune på midlertidig basis i tre år.	3.1.	Gjennomført
8.7	Prioritere vedlikehold av bygningssamlingene og prioritere i bygningssamlingene.	2025-2028	Innenfor eksisterende ramme	MUS Eiere	Dette er primært et ansvar for museene selv, som er innarbeidet som en forventning i tilsagnsbrevet. Museene bør løse det omfattende vedlikeholdsbehovet til museenes kulturhistoriske bygg gjennom å prioritere flere håndverkere for å øke kapasiteten. Over tid bør størrelsen på bygningssamlingen settes på et bærekraftig nivå. Museene bør vurdere å avhende bygg. Museene rapporterer i sine søknader om at dette er en særlig stor utfordring.	3.1.	Pågående
8.8	Øke avhending og prioritering i samlingene på tvers av museene.	2025-2028	Innenfor eksisterende ramme	MUS	Dette er primært et ansvar for museene selv, som er innarbeidet som en forventning i tilsagnsbrevet. Museene bør arbeide for økt avhending og prioritering i samlingene, både gjennom å styrke eget arbeid og samarbeide på tvers av museene. Museumstjenestene er i gang med et pilotprosjekt med dokumentasjon av tilstand på utvalgte bygninger på tvers av museene som grunnlag for felles prioritering. Museene rapporterer i sine søknader om at dette er en særlig stor utfordring.	3.1.	Pågående
8.9	Iverksetting og utvikling av felles samlingsprosjekt.	2025-2028	Innenfor eksisterende ramme	MUS Samarbeid: RFK	Dette er primært et ansvar for museene selv, som er innarbeidet som en forventning i tilsagnsbrevet. Museene bør samarbeide om fellesprosjekt for ivaretaking og utvikling av samlingene. Dette kan for eksempel være som oppfølging av Felles dokumentasjons- og innsamlingsplan for museene fra	3.1.	Pågående

Nr.	Tiltak	Tid	Økonomi	Ansvar	Kommentar	Strat.	Status
					2017 eller andre fellesprosjekt både i Rogaland og nasjonalt. Bør også sees i sammenheng med 8.18		
8.10	Videreutvikle og styrke samarbeidet mellom museene i Rogaland og Norge gjennom nettverk, kompetanseutvikling og felles prosjekt.		Adm. Ressurser.	MUS RFK	Avholdt museumsmøter på Jøssingfjord Vitenmuseum i mai og i Stavanger i desember. I tillegg har det vært dialogmøter med de enkelte museene.	3.2.	Pågående
8.11	Synliggjøre skjevfordelingen mellom museene og være pådriver for at det statlige bidraget til museene i Rogaland økes og på sikt utgjør 60 prosent for hvert enkelt regionmuseum.	2025-2028	Adm. ressurser	RFK KOM Stat Samarbeid: MUS	Skjevfordeling tatt opp i møte med Kulturdirektoratet på administrativt nivå. Også tatt opp politisk med departementet.	4.2.	Pågående
8.12	Søke om statlig støtte til Museumstjenestene i Rogaland.	2026	Adm. ressurser	MUS Samarbeid: RFK KUD	Det forventes at museene søker om statlig driftsstøtte til fellestjenester. På bakgrunn av de pågående evalueringene, foreslår fylkesdirektøren at en avventer dette tiltaket til 2027.	4.2.	Ikke iverksatt
8.14	Økt kommunalt ansvar for sine regionale institusjoner og styrking av kommunalt tilskudd der andelen er særskilt lav.			KOM	Dette kommuniseres fra RFK til kommunene og museene i relevante sammenhenger.	4.2.	Pågående
8.15	Etablere et nettverk for forskning, og vurdere flere felles forskningsprosjekt i museene.	2025-	Adm. ressurser/ innenfor ramme	MUS Samarbeid: RFK	Forskningsseminar gjennomført våren 2025.	3.3.	Pågående
8.16	Styrke formidlingen av kultur- og naturarven i Rogaland, med særlig vekt på kystkulturen, gjennom	2025-		MUS Samarbeid: RFK	Sees i sammenheng med tiltak i regionalplan for kulturmiljø.	2.5.	Pågående

Nr.	Tiltak	Tid	Økonomi	Ansvar	Kommentar	Strat.	Status
	samarbeid med opplevelsesnæringen, andre museum og frivillige organisasjoner.						
8.17	Utrede hva som skal til av organisering og finansiering for å etablere et fylkeskoordinerende ledd for bevaring av privatarkiv i Rogaland.	2026	Adm. Ressurser.	RFK Arkiv-institusjonene	Dette må gjøres i samarbeid med institusjonene på arkivfeltet.	3.1.	Ikke iverksatt
8.18	Utrede magasinbehov og mulige løsninger for felles magasin. Vurdere behov for nye magasin og endring av magasinsituasjonen på Åmøy.	2025-2026	Kr 400 000 (Avsatt i 2025)	RFK Samarbeid: MUS	Prosjektet blir gjennomført sammen med museumstjenestene. Det blir gjennomført en anskaffelsesprosess for ekstern bistand til prosjektet høsten 2025.	4.1.	Pågående
8.19	Nytt tiltak: Gull fra Avaldsnes	2026–2027	2026: kr 100000 2027: kr 150000	RFK	Det ble oppdaget betydelige gullskatter på Avaldsnes gjennom utgravinger der langt tilbake. Disse gullskattene er i dag låst ned i magasiner i København. Rogaland Fylkeskommune vil undersøke denne situasjonen videre og kjøre et kartleggingsprosjekt på hva som befinner seg hvor og hva som skal til for at disse skattene kan returneres til Rogaland og Haugalandet.	1.0	Nytt tiltak

9. Idrett og fysisk aktivitet

Nr.	Tiltak	Tid	Økonomi	Ansvar	Kommentar	Strat.	Status
9.1	Kartlegge anleggsdekningen og behovet for mindre og større anlegg for idrett og fysisk aktivitet i Rogaland.	2025-2026 Prosjekt	Kr 400 000	RFK KOM RIK	Det skal gjennomføres en anskaffelsesprosess for oppdraget i løpet av november måned.	1.0	Pågående
9.2	Delta i nasjonalt kompetansenettverk for utvikling, samordning og formidling av kunnskap om bærekraftige- og behovsrettede anlegg for idrett og fysisk aktivitet.	2026-2029	Kr 150 000 prosjekt	SIAT NTNU, Kultur- og likestillings-dept. fylkeskom. KOM	3-årig prosjekt kompetansenettverk som skal bidra til formidling av kunnskap om behovsrettede- og bærekraftige aktivitets og idrettsanlegg	1.0	Pågående
9.3	Bidra med tilskudd til regionale-, interkommunale-, bærekraftige- og miljøvennlige anlegg for kultur, idrett og fysisk aktivitet.	2026-2029	Innenfor gjeldende rammer	RFK KOM	Det skal utarbeides ny innretning for fylkeskommunens bidrag til større anlegg i Rogaland. Det legges frem en politisk sak om dette våren 2026.	1.1.	Pågående
9.4	Samarbeide med kommuner, idretten og frivillige lag- og organisasjoner om mangfoldig og inkluderende deltakelse i idrett og fysisk aktivitet.	2026-2029	Innenfor gjeldende rammer	Stat, KOM, idretten og frivillighet		2.0	Pågående
9.5	Arbeide for å redusere økonomiske hindringer for deltakelse i kultur, idrett og fysisk aktivitet.	2026-2029	Innenfor gjeldende rammer	RIK Kom Stat RFK	Handler bl.a. om å utvikle ordninger som kan gi barn og unge tilgang til kultur og idrettstilbud, utjevne sosiale ulikheter, og styrke samarbeidet mellom kommunene. Se også kap 4. Barn og unge og 5. Frivillighet.	2.1.	Pågående

Nr.	Tiltak	Tid	Økonomi	Ansvar	Kommentar	Strat.	Status
9.6	Ha en rådgivende-, veiledende- og koordinerende rolle innen idrett og fysisk aktivitet for kommuner, idrettslag, m. fl.	2026-2029	Innenfor gjeldende rammer	RFK	Viderefører dagens oppgaver, med utgangspunkt i den nye planens overordnede strategier og føringer.	3.0	Pågående
9.7	Samarbeide med Rogaland idrettskrets om gode rammevilkår for idretten.	2026-2029	Innenfor gjeldende rammer		Videreføre dagens utstrakte samarbeid, med utgangspunkt i den nye planens overordnede mål. og føringer.	4.2.	Pågående
9.8	Stimulere unge talenter til fortsatt satsing og videreutvikling innen sin idrett.	2025-Varig	Styrket med Kr 200 000 fra 2025	RFK KOM		3.4.	Gjennomført
9.10	Bygge en helhetlig og bærekraftig infrastruktur for idrett og fysisk aktivitet.	2026-2029	Innenfor gjeldende rammer		Spillemidlene til anlegg for idrett og fysisk aktivitet er det det viktigste virkemidlet i denne sammenheng.	4.0.	Pågående
9.11	Legge til rette for at det bygges bærekraftige anlegg for både organisert- og egenorganisert idrett og fysisk aktivitet, herunder friluftsliv.	2026-2029	Innenfor gjeldende rammer	RFK KOM KUD Idretten Friluftsråd Friluftsliv RIK	Spillemidler. Det skal gjøres en justering av fordelingsmodellen av spillemidlene i samråd med kommunene og idretten, og i tråd med de overordnede strategiene i planen. Det legges frem en sak om dette i løpet av våren 2026.	4.1.	Pågående
9.13	Legge til rette arenaer for E-sport, gaming og dataspillkultur.	2025-2028	Innenfor gjeldende rammer	RFK KOM Idretten m fl.	Gjennom bla. spillemiddel-ordningen og tilskudd til kulturbygg, og arenaer som DKS og UKM. Se kap 4. Barn og unge.	4.1.	Pågående

10. Kulturarena

Nr.	Tiltak	Tid	Økonomi	Ansvar	Kommentar	Strat.	Status
10.1.	Bidra med tilskudd til regionale-, interkommunale-, bærekraftige- og miljøvennlige anlegg for kultur, idrett og fysisk aktivitet.	2025-2028	Innenfor gjeldende rammer Samarbeid: RIK Mfl.	RFK KOM	Se også kap 9. Idrett og fysisk aktivitet.	1.1.	Pågående
10.3	Sikre at arenaer for kultur, idrett og fysisk aktivitet bidrar til mangfold og er tilgjengelige for alle, uavhengig av funksjonsvariasjoner, alder, kjønn, tro- og livssyn, kulturell bakgrunn og sosioøkonomiske bakgrunnsfaktorer.	2025-2028	Innenfor gjeldende rammer	RFK KOM Kultur-institusj. KOMSENT	Dette er forventning til alle aktører at de tilrettelegger sine arenaer i hht til tiltaksteksten. For RFK sin del vil en innarbeide dette i tilskudds-ordninger, tildelingsbrev mm. I 2025 ble det innarbeidet i retningslinjene for tilskudd til kulturarenaer.	2.1.	Pågående
10.4	Legge til rette for at eksisterende og nye skolelokaler kan benyttes av frivilligheten.	2025-2028	Innenfor gjeldende rammer	RFK Kom	Se også kap 5. Frivilligheten. Avdeling eiendomsstyring har ansvaret og er i gang med et arbeid med en veileder for utlån og utleie av skolelokaler.	4.2.	Pågående
10.5	Krav om at kultur- og idrettsanlegg planlegges slik at det er mulig for brukerne å gå, sykle eller ta kollektiv transport.	2025-2028	Innenfor gjeldende rammer	RFK Kom RIK mfl.	Felles. Konsekvensene av tiltaket må drøftes nærmere før det legges inn i retningslinjene for tilskudd til kulturarenaer.	4.3.	Ikke iverksatt

Fordeling av midler på tiltak i handlingsprogrammet 2026–2029

Tabellen viser endring i beløp fra og med 2026. Ved behandling av handlingsprogrammet for 2025 ble det avsatt 8,7 million kroner til tiltak i handlingsprogrammet. Flere av disse tiltakene er videreført med samme beløp i 2026–2029. og er omtalt og kvittert ut i Rapport handlingsprogram 2025–2028, men de er ikke med i tabellen nedenfor. I tillegg

Tiltak nr.	Tiltak	Bevilget 2025, brukes i 2026	2026	2027	2028	2029
1.14	Nytt tiltak: Midlertidig styrking av regionalt kulturfond.		1 000 000			
4.9	Nytt tiltak: Pilotprosjekt Den kulturelle barnehagesekken, forutsatt støtte fra Sparebankstiftelsen SR bank.		400 000	400 000	400 000	
6.2.1.	Videreført: Kammermusikkfestivalen løftes frem som vårt nasjonale festivalflaggskip. (2025: kr 500 000)		300 000	500 000	500 000	500 000
6.3.2	Videreført: Understøtte en mulig sammenslåing av RAS og DansiS med sete i Sandnes. (2025: kr 300 000)		0	100 000	100 000	100 000
6.4.2	Nytt tiltak: Arbeide for at det etableres en bachelorutdanning i visuell kunst i tett samarbeid med fakultet for utøvende kunsthøgskolen i Stavanger og Kunsthøgskolen i Stavanger		300 000	300 000	0	0
6.4.3	Nytt tiltak: innkjøp av Rogalandskunst til nytt fylkeshus		500 000	500 000	0	0
6.5.2	2025: Evaluere Filmkraft og Zefyr som kunnskapsgrunnlag for måloppnåelse på filmfeltet.	800 000	0	0	0	0
6.5.4	Styrke produksjonen og miljøene knyttet til TV- og langfilmformatene. Utsatt fra 2026 til 2027.		0	1 000 000	1 000 000	1 000 000
6.5.6.	Videreført: Styrking av filmfestivalen i Haugesund. (2025: kr 500 000)		0	-500 000	-500 000	-500 000
6.6.4	Videreført: Støtte Tekstallianse som kompetansesenter for litteraturfeltet. (2025: kr 800 000)		200 000	200 000	200 000	200 000
6.6.6	Nytt tiltak: Rogalandstipend til forfattere		550 000	550 000	550 000	550 000
7.5	Videreført: Legge til rette for bedre og likere bibliotektenester i fylket. (2025: kr 500 000)		500 000	500 000	500 000	500 000
8.1.1.	Videreført: Styrke finansieringen rundt Veimuseet i Dirdal og støtte en konsolidering med Jærmuseet. (2025: kr 150 000)		50 000	100 000	100 000	100 000
8.4	Evaluere dagens museumsstruktur og utrede alternativer for samarbeid og konsolid.	700 000	0	0	0	0
8.18	Utrede magasinbehov og mulige løsninger for felles magasin. (2025: Avsatt kr 400 000)	400 000	0	0	0	0
8.19	Nytt tiltak: Gull fra Avaldsnes		100 000	150 000		
9.1	Kartlegge anleggsdekningen og behovet for mindre og større anlegg for idrett og fysisk aktivitet. (2025: Avsatt kr 400 000)	400 000	0	0	0	
9.9.	Nasjonalt kompetansenettverk for utvikling, samordning og formidling av kunnskap om bærekraftige- og behovsrettede anlegg for idrett og fysisk aktivitet.		150 000	150 000	150 000	0
	Fordelt på tiltak totalt	2 300 000	3 650 000	3 800 000	2 850 000	450 000
	Ramme fra økonomiplan		4 322 000	4 122 000	3 922 000	3 922 000
	Til rådighet for nye behov/tiltak		672 000	322 000	072 000	2 472 000

Mål og strategier i Regionalplan for kultur og idrett 2024-2036

Mål 1. Bærekraftige regioner, byer og lokalsamfunn med kulturen og idretten som drivkraft

- 1.1. Bidra til sosial bærekraft gjennom å legge til rette kulturarenaer for medborgerskap, demokrati og ytringsfrihet
- 1.2. Stimulere til økonomisk bærekraft gjennom å legge til rette for kultur som næring og levebrød.
- 1.3. Bidra til miljømessig bærekraft gjennom kulturarenaer og kulturtilbud som ivaretar naturverdier og bidrar til å redusere klimautslipp.
- 1.4. Videreutvikle og styrke den kulturelle grunnmuren.

Mål 2: Legge til rette for et mangfoldig kultur- og idrettsliv der alle kan delta.

- 2.1. Legge til rette for at innbyggerne skal ha mulighet til å delta-, oppleve og uttrykke uavhengig av funksjonsnivå.
- 2.2. Videreutvikle virkemidler som bidrar til å senke tersklene for barn og unges deltakelse i kulturlivet
- 2.3. Bidra til et aldersvennlig kultur- og idrettstilbud gjennom virkemidler som inkluderer den voksende gruppen av eldre i kulturlivet.
- 2.4. Bruke kunst, kultur og idrett aktivt i det helsefremmende arbeidet, blant annet gjennom ordninger som Den kulturelle spaserstokken.
- 2.5. Arbeide for et større mangfold av personer som jobber med idrett og produksjon, formidling og forvaltning av kunst- og kultur.
- 2.6. Arbeide for kulturelle og kunstneriske uttrykk med et mangfold av utøvere og et mangfold av historier som fortelles.

Mål 3: Oppnå felles løsninger gjennom samhandling og samarbeid

- 3.1. Bygge et helhetlig kulturtilbud basert på spleiselag og arbeidsdeling mellom aktørene i kulturlivet og mellom kommuner, fylkeskommune og stat.
- 3.2. Tilrettelegge møteplasser og nettverk for samarbeid, samhandling og kompetanseutvikling.
- 3.3. Styrke fagmiljøene innen kulturlivet gjennom å bygge videre på de regionale kompetansesentra.
- 3.4. Legge et sammenhengende løp for utvikling av talent og kompetanse innenfor kunst og idrett, fra lokalt og regionalt nivå til nasjonalt nivå.
- 3.5. Bidra til økt internasjonalisering og styrking av den internasjonale kompetansen i kulturlivet
- 3.6. Legge til rette for kultur, kunst og idrett på et nasjonalt og internasjonalt nivå.

Mål 4: Bygge en helhetlig infrastruktur for idrett og fysisk aktivitet kultur- og idrettsfeltet

- 4.1. Utvikle infrastruktur med vekt på flerbruk- og sambruksløsninger.
- 4.2. Sørge for en stabil offentlig grunnfinansiering av kulturinstitusjoner og gode stipend- og tilskuddsordninger
- 4.3. Legge til rette for at flest mulig kan gå, sykle eller ta kollektiv transport til kulturtilbudene